
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 91Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

DIPARÁ DISTRIBUIDORA PARAENSE DE AUTO PEÇAS LTDA - Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PARA MÁQUINAS PESADAS, PNEUS, CAMARA DE AR E FITÕES. PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB. Vigência: 
08/09/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 422.198,00 (quatrocentos 
e vinte e dois mil cento e noventa e oito reais) - Data da Assinatura: 
08/09/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 580824
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20200280 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2020 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
AGRORURAL XINGU LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁU-
LICO, PINTURA, FERRAMENTAS, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURAN-
ÇA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM PARA ATENDER AS SECRETA-
RIAS: SEMAPLAN, SEMOB, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMA-
GOV E SEMURB. Vigência: 10/09/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 
897.239,60 (oitocentos e noventa e sete mil duzentos e trinta e nove reais 
e sessenta centavos) - Data da Assinatura: 10/09/2020.
Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 580825

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 9/2020-018PMSJP.
O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 29 de setem-
bro de 2020 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial SRP - cujo Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para 
realizar serviços de solda oxigênio e eletrodo, e serviços Hidráulicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Os in-
teressados em adquirir o edital e seus anexos, localizada na Rua Marechal 
Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail; cplsouzel@gmail.
com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e http://joseporfi rio.pa.gov.
br/ mural de licitações.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 580826

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS HABILITADOS NA 
FASE DOCUMENTAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ. 
O Município de Tailândia, por meio da SEMAD, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tailândia, 
RESOLVE: Divulgar o Resultado Defi nitivo dos Candidatos habilitados na 
Fase Documental, após recursos; as listas contendo a relação nominal dos 
candidatos aptos por cargo e ordem de classifi cação está disponível no 
quadro de avisos da Prefeitura e no seguinte endereço eletrônico: www.
tailandia.pa.gov.br.
Tailândia - PARÁ, 16 de Setembro de 2020 - CLAUDIO AYRES DE AZEVEDO 
- Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 580828

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE Nº 003/2020
O Prefeito do Município de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, torna publico que está CONVOCANDO para NOMEAÇÃO 
e POSSE os (as) candidatos (as), que entregaram os documentos conforme 
solicitado no Edital de Convocação Nº 001/2020, os quais foram considera-
dos APTOS, para comparecerem no dia 16 de setembro de 2020, as 10h00 
na Prefeitura Municipal de Terra Santa - PA, no endereço: Rua Doutor Lauro 
Sodré, nº 527 - Centro do Município. 01 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO: 
3º - DIEGO DE MORAES REIS, 02 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS: 
2º - MARCELO TAVARES, 03 - FARMACÊUTICO: 1º - TALANE BATISTA LOU-
REIRO, 04 - PROFESSOR NÍVEL II - ED. INFANTIL E ANOS INICIAIS DO 
E.F (ZONA RURAL): 8º - LÚCIA DA COSTA FARIAS, 9º - MÁRCIA REGINA 

AZEVEDO CARDOSO, 05 - PROFESSOR NÍVEL II - ED. INFANTIL E ANOS 
INICIAIS DO E.F (ZONA URBANA): 8º - JOSINETE TEIXEIRA LAVÔR, 06 
- PROFESSOR NÍVEL II - HISTÓRIA (ZONA URBANA): 1º - MOUZART GUI-
MARÃES DE MELO, 07 - PROFESSOR NÍVEL II - LÍNGUA INGLESA (ZONA 
URBANA): 2º - DÉBORA GODINHO SOUSA COSTA. E para que chegue ao 
conhecimento dos interessados, publique-se o presente Edital no site do 
Instituto Ágata, quadro de avisos da Prefeitura de Terra Santa e, extrato, 
na Imprensa Ofi cial do Estado do Pará.
Terra Santa - PA, 14 de setembro de 2020.
ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO

Protocolo: 580830

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020. PRO-
CESSO N° 9/2020-2909001 - SRP. Tipo menor preço unitário. Registro de 
preços para futura e eventual Aquisição de materiais de expediente, vi-
sando atender às necessidades da Prefeitura municipal de Tomé-Açu, e 
as demais Secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. 
A abertura será realizada no dia 29/09/2020 às 09:00 h. O Edital estará 
disponível na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738, e no 
site www.prefeituratomeacu.pa.gov.br. Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020. PROCESSO N° 2/2020-0210001. 
Tipo menor preço unitário, sob o regime de empreitada por preço global, 
para Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
para execução das obras de construção de muros em alvenaria de escolas 
municipais localizadas na zona rural e urbana do município de Tomé-Açu / 
PA, conforme especifi cações contidas no Edital e anexos. A abertura será 
realizada no dia 02/10/2020 às 09:00 h. O Edital estará disponível na sala 
de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738, e no site www.prefeitura-
tomeacu.pa.gov.br/. Ariane Lima Batista - Presidente da CPL/PMTA.

Protocolo: 580831

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-PMT. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: ELLO GESTÃO E LOGÍS-
TICA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 
de preparação e realização de leilões públicos. CONTRATOS: Contrato nº: 
200.2020.20.2.002, a concessionária deverá recolher a crédito do Muni-
cípio, 100 % (por cento) do montante total arrecadado e o Contrato nº: 
201.2020.20.2.002, a concessionária deverá recolher a crédito do Municí-
pio, 40,5 % (quarenta vírgula cinco por cento) do montante total arrecada-
do. VIGÊNCIA: 09/09/2021. DATA DE ASSINATURA: 10.09.2020.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Tucuruí com fundamento na legislação vigen-
te, torna público que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços 
Nº TP-006/2020-PMT, menor preço global. Objeto: Seleção e contratação 
de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar a cons-
trução de calçadas, rampa, 2 escadas, drenagem pluvial e guarda corpo 
para a complementação da urbanização do Centro de Iniciação ao Esporte 
– CIE. Data de Abertura: 05/10/2020 às 09:00 horas. Fica estabelecida 
que a Visita Técnica ao local onde será executada a obra poderá ser reali-
zada até o dia nos dias 28/09/2020 a 02/10/2020, com saída da Secretaria 
de Obras, devendo ser agendada antes do dia na própria secretaria locali-
zada no endereço: Rua Don Cornélio Vermans, 357, Santa Isabel, Tucuruí-
PA. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa 
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala 
de Licitações e disponível no site: www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal 
TCM, Geo-Obras site: http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Artur de Je-
sus Brito-Prefeito Municipal, de Tucuruí.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-011/2020-SEMS. 1º Termo Adi-
tivo de Prazo ao Contrato Nº: 130.2020.35.6.011. CONTRATANTE: Secre-
taria Municipal de Saúde. CONTRATADA: J Cardoso Filho Comercio e Servi-
ços-ME. Objeto: Contratação direta emergencial de empresa especializada 
para aquisição de oxigênio destinados ao enfrentamento da emergência de 
saúde pública decorrente do CORONAVÍRUS (COVID-19) para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí – PA. VIGÊNCIA: 
31/12/2020. DATA DE ASSINATURA: 04.09.2020.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 199.2020.26.2.001
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-001/2020-SEMEC. CON-
TRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. CONTRATADA: 
ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME. Objeto: Sistema de Registro de Pre-
ços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para forne-


